
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-1594 del 25/05/2016

Oggetto SOCIETA¿  AUTODEMOLIZIONI  MARANGONI  SRL
in  comune  Vigarano  Mainarda  (FE).  Modifica  scadenza
Atto della Provincia di Ferrara n. 16331/2012

Proposta n. PDET-AMB-2016-1630 del 25/05/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante PAOLA MAGRI

Questo giorno venticinque MAGGIO 2016 presso la sede di Corso Isonzo 105/a - 44121 Ferrara, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara, PAOLA MAGRI, determina
quanto segue.



 

 

 

Oggetto: D.Lgs. 152/06 e s.m.i. SOCIETA’ AUTODEMOLIZIONI MARANGONI SRL con sede legale 

in comune di Vigarano Mainarda (FE). Atto della Provincia di Ferrara n. 16331/2012, di 

autorizzazione attività di deposito preliminare e messa in riserva di rifiuti in Comune di 

Vigarano Mainarda (FE) loc. Vigarano Pieve. Modifica scadenza. 

L A  R E S P O N S A B I L E  

Vista la domanda assunta al PGFE/2016/4912 in data 17/05/2016, presentata dalla società 

AUTODEMOLIZIONI MARANGONI SRL con sede legale e impianto in Comune di Vigarano 

Mainarda (FE), via Rondona n. 39 loc. Vigarano Pieve, CF 01567280381; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 - deliberazione di G.P. nn. 256/62735 del 18.07.2006 riguardante “Approvazione progetto 

impianto di trattamento, deposito preliminare, messa in riserva di rifiuti pericolosi e non da 

demolizione di veicoli in comune di Vigarano Mainarda”; 

 - deliberazione di G.P. nn. 343/84255 del 9.10.2007 di modifica della sede legale indicata 

nell’atto richiamato sopra; 

 - atto P.g. n. 46494 del 7.06.2011 di modifica degli atti richiamati sopra; 

- atto della Provincia di Ferrara P.G. n. 16331 del 29.02.2012, 

- atto della Provincia di Ferrara n. 7737 del 18/12/2014, di modifica dell’atto di cui sopra e che 

autorizza la gestione provvisoria di rifiuti presso l’impianto in conseguenza degli eventi sismici 

dell’anno 2012; 

Viste le note della Provincia di Ferrara P.G. n. 43676 del 27/05/2011 di accettazione delle 

garanzie finanziarie e P.G. n. 21720 del 15/03/2012 di accettazione dell’appendice 1 delle stesse; 

Visti: 

− D.Lgs 152/06 e s.m.i.; 

− D. Lgs. 75/2010; 



 

 

− la Legge 7 aprile 2014, n. 56. “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”; 

− la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e 

disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”; 

− La Deliberazione di G.R. n. 2173 del 21.12.2015 “Approvazione dell’assetto organizzativo 

generale dell’ Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-

Romagna (Arpae); 

− La Deliberazione di G.R. n. 2230 del 28.12.2015 “Misure organizzative e procedurali per 

l’attuazione della L.R. n.13 del 2015 e acquisizione delle risultanze istruttorie delle Unità  

Tecniche di Missione (UTM), decorrenza delle funzioni oggetto di riordino, Conclusione del 

processo di riallocazione del personale delle Province e della Città Metropolitana; 

− Le Deliberazioni del Direttore Generale di ARPA  n. 87/2015 e n. 96/2015 di  approvazione, 

rispettivamente,  dell’assetto organizzativo generale ed analitico dell’ Agenzia regionale per la 

prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae)  e del documento manuale 

organizzativo di  Arpae; 

 

- Vista la deliberazione di Consiglio della Provincia di Ferrara verbale n. 16/2016 della seduta del 

9.03.2016 in cui si è stabilito che le funzioni attribuite alla Provincia riguardanti il controllo della 

gestione dei rifiuti e relative sanzioni vengono esercitate mediante ARPAE; 

Vista anche l’istanza di rinnovo dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, 

assunta al PGFE/2016/4789 del 13/05/2016, il cui avvio del procedimento è stato fatto in data 

18/05/2016 PGFE/2016/4920; 

Preso atto che la modifica riguarda la proroga fino al 31/12/2016 dell’attività autorizzata con gli 

atti richiamati in premessa in attesa che si concluda l’istruttoria di rinnovo dell’autorizzazione 

unica ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e smi, la cui istanza non è stata presentata nei 

termini previsti per una serie di cause che la ditta riporta nella richiesta; 

 



 

 

D I S P O N E  

La proroga della scadenza dell’autorizzazione di cui agli atti richiamati in premessa, al 

31/12/2016. 

 

Restano valide tutte le prescrizioni contenute negli atti richiamati in premessa, ai quali il presente atto va 

unito quale parte integrante. 

Entro 30 giorni dalla data di rilascio del presente atto la ditta dovrà presentare ad Arpae un’appendice 

alle garanzie finanziarie già prestate, adeguando il beneficiario e la scadenza al 31.12.2016 più due anni 

successivi, pena la decadenza del presente atto. 

Il nuovo beneficiario è: ARPAE – Agenzia Regionale per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia 

dell’Emilia Romagna - Direzione Generale – via Po 5 40139 Bologna  CF e P IVA 04290860370 

 

ll presente atto, firmato digitalmente, è rilasciato in copia conforme all’originale, in bollo, alla Società, e 

viene trasmesso al  Comune di Vigarano Mainarda e ad ARPAE  S.T. Ferrara. 

 

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. n. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto può ricorrere nei modi 

di legge contro l’atto stesso alternativamente al T.A.R. dell’Emilia Romagna o al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dal ricevimento dell’atto stesso. 

 

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

(Ing. Paola Magri) 
                   firmato digitalmente 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


